
                                                              

1 
 

                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                         

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ T.A. 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Αγγ.Τσιλοφύτη  

Τηλέφωνο: 213 1364708 

E-mail: a.tsilofiti@ypes.gr 

FAX: 213 1364713  

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού ύψους 24.000.000,00 € στις Περιφέρειες της Χώρας από τους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους, προς καταβολή των δαπανών μισθοδοσίας μηνός Ιουλίου 2016, του 

μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού τους. 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1.- Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2.- Τη διάταξη της παρ.2 του άρθρου 49 του ν.3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α΄) «Καταπολέμηση της 

φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Οικονομικών». 

3.- Τις διατάξεις του ν.3985/2011 (ΦΕΚ 151 Α΄) «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2012-2015». 

4.- Τη διάταξη της παρ.4 του άρθρου 38 του ν.3986/2011 (ΦΕΚ 152 Α΄) «Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015». 

5.- Το Π.Δ.24/27.01.2015 (ΦΕΚ 20 Α΄) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της 

Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

6.- Το Π.Δ. 73/23.09.2015 (ΦΕΚ 116 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

Αθήνα    14     Ιουνίου 2016 

Αριθμ. Πρωτ.: 20300 

 

 

Ελληνική

ΑΔΑ: 7ΦΑ0465ΦΘΕ-ΞΦ9



                                                              

2 
 

7.- Την με Α.Π. ΔΙΔΙΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007 (ΦΕΚ 2023 Β’) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Προϊστάμενους των οργανικών Μονάδων του Υπουργείου. 

8.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2016 και αφορούν στα 

έσοδα   από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

9.- Τα στοιχεία που περιήλθαν στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης κατόπιν 

του με α.π.32593/17.09.2015 εγγράφου μας προς τις Περιφέρειες της Χώρας και αφορούν στο 

κόστος μισθοδοσίας α΄ εξαμήνου έτους 2015 του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου προσωπικού των Περιφερειών που βάρυνε μέχρι 31.12.2015 τον Κρατικό  

Προϋπολογισμό, με απομείωση των ΚΑΠ αυτών.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Κατανέμουμε στις Περιφέρειες της Χώρας, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών & 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο 

«Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών», συνολικό ποσό 24.000.000,00 € προς καταβολή 

δαπανών μισθοδοσίας μηνός Ιουλίου 2016, του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου προσωπικού των Περιφερειών σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

              

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΟΣΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 2.316.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.247.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 854.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 1.637.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.218.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 1.539.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.945.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 726.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 3.726.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 1.606.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 937.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.665.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 1.584.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 24.000.000,00 

 

 

Β.  Οι Περιφέρειες οφείλουν με την έκδοση της παρούσας, να προβούν στις απαραίτητες ενέργειες 

για την καταβολή της μισθοδοσίας του προσωπικού τους, η οποία επειδή από 01.01.2016 βαρύνει 

τους οικείους προϋπολογισμούς τους, θα επιχορηγούνται με τα αναγκαία ποσά, προς το σκοπό 

αυτό. 

Γ. Τα κατανεμηθέντα  με την παρούσα απόφαση ποσά στις Περιφέρειες είναι προσαυξημένα κατά 

8,6% περίπου, σε σχέση με τις αντίστοιχες πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στους Π/Υ των 

Περιφερειών ως έσοδο για την κάλυψη της μισθοδοσίας του προσωπικού τους μηνός Ιουλίου, 

προκειμένου με τα επιπλέον ποσά να αντιμετωπιστούν δαπάνες που προκύπτουν λόγω αλλαγής 

κλάδου, αλλαγής κατηγορίας, επανατοποθέτησης προσωπικού, προσλήψεων, αποζημιώσεων σε 

περιπτώσεις οικονομικής (μισθολογικής) αποκατάστασης και συναφών περιπτώσεων. 

ΑΔΑ: 7ΦΑ0465ΦΘΕ-ΞΦ9



                                                              

3 
 

 Για την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας του μετακινούμενου προσωπικού (λόγω απόσπασης, 

μετάταξης κλπ) επιπλέον της απόδοσης  των ανωτέρω αυξημένων ποσών, ισχύουν και τα 

διαλαμβανόμενα στην αρ. 2/24822/ΔΠΓΚ/21.3.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΞΒΗ-ΕΡΗ) εγκύκλιο του Αν. Υπουργού 

Οικονομικών στο πλαίσιο του άρθρου 29 του ν.4223/2013, με την επιφύλαξη  ειδικών διατάξεων. 

  

Δ. Τα ανωτέρω ποσά, θα αποδοθούν στις δικαιούχους Περιφέρειες, με χρηματική εντολή του 

Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, αμέσως μετά τη μεταφορά των 

αντίστοιχων πιστώσεων από το Γενικό Λογιστήριο του Κράτους. 

 

Ε. Τυχόν αδιάθετα ποσά, δύναται να διατεθούν προς κάλυψη αντίστοιχων δαπανών μισθοδοσίας 

του επόμενου μήνα. 

                                                              

                                                                                             Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  

 

 

                                                                                  ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΥ 

                                                                      

  

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους 

Γραφεία Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων                

2. Περιφέρειες της Χώρας – Έδρες τους 

α) Γραφεία Περιφερειαρχών 

β) Δ/νσεις Οικονομικού 

γ) Εκκαθαριστές μισθοδοσίας 

3. Ένωση Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝ.Π.Ε.) 

Μεσογείων 15, Τ.Κ. 115 26 - ΑΘΗΝΑ 

4. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ 

 5. Ελληνική Στατιστική Αρχή  

Δ/νση Εθνικών Λογαριασμών 

Πειραιώς 46 & Επονιτών Τ.Κ. 18510 – ΠΕΙΡΑΙΑΣ  

   

 

  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

4. Γραφείο  Γεν. Δ/ντη Οικ. Υπηρεσιών &  Διοικητικής Υποστήριξης  

5. Δ/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής Τ.Α.  

6. Δ/νση Μηχ/σης και Η.Ε.Σ. (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)     

ΑΔΑ: 7ΦΑ0465ΦΘΕ-ΞΦ9


		2016-06-14T12:42:54+0300
	Athens




